



Näringslivsråd

Tid: onsdagen den 2023-10-11

Plats: Rimforsa strand

Närvarande: Christer Segerstéen, Christina Nordin Olsson, Pia Ragnarsdotter, Hannes Tomasson, Karolina Hedlund, Ann-Sofi Johansson, Lukas Lindberg, Johan Andersson, Emma Griph, Karl-Johan Bönner, Eva Torell, Clas Vårdstedt, Petra Hallqvist.

Välkommen

Christer Segerstéen hälsar välkommen. Trevligt att vi kan vara på olika platser i kommunen och idag i Rimforsa.

Presentation av ny kommundirektör

Kinda kommuns ny tillträdda kommundirektör Pia Ragnarsson presenterar sig för rådet. Pia kommer närmast från Ekerö kommun men har även erfarenhet från arbete inom statliga myndigheter och som konsult. Näringslivsrådet hälsar Pia välkommen!

KSO lägesrapport från kommunen

Christer Segerstéen inleder med att gå igenom det ekonomiska läget för 2023 och för 2024. För 2023 visar prognos ett positivt resultat med ett överskott om cirka 7,5 mkr på sista raden. Den låga arbetslösheten i Kinda har även bidragit till kommunen får mer skatteintäkter än beräknat. Inför 2024 är det flera kommuner och regioner runt om i Sverige som prognostiserar negativa resultat. Detta gäller inte för Kinda som har ett stabilt läge och i budget 24 prognostiseras ett överskott på 11mkr.

Det finns i kommunen flera positiva investeringar som är genomförda eller på gång för framtida utveckling. Några exempel är nya tomter i Horn, busslinje till Vimmerby, Rimforsa skola, räddningsstation i Kisa och Tornhagens förskola.

Kinda är mitt inne i sitt utträde ur Itsam och inträde i Nordlo som ny IT-leverantör. Övergången medför en positiv genomgång av vilka system kommunen har och använder idag. Det finns en tro på en positiv utveckling med stor potential för fortsatt digitalisering.

Svenskt näringsliv publicerade i slutet av september deras årliga ranking för lokalt företagsklimat 2023. Efter förra årets stora uppgång där Kinda blev årets klättrare i Östergötland kan vi i år se en mindre nedgång. Resultatet diskuteras tillsammans med näringslivsrådet och kommunen kommer tillsammans med bland annat näringslivsrådet arbeta vidare med frågorna.

Sverige är i ett allvarligt läge avseende en ökad kriminalitet och otrygghet. Detta berör även oss i Kinda och kommunen arbetar aktivt med frågorna. Exempelvis genom en ökad samverkan mellan vård- och omsorgsnämnden och bildningsnämndens verksamhetsområden som bland annat kan bidra till förbättrat stöd till familjer i Kinda som är i behov av det. Kommunens brottsförebyggare Tobias Siverholm gör också ett gediget arbete inom området. Tobias kommer i närtid ha kontakt med ungdomar som kör a-traktorer. I Kinda finns även en polisiär närvaro vid behov.

Nulägesrapport från branscherna

Industrin: Industriföretag har behövt genomgå stora förändringar. Det har varit stökigt. Det har funnits och finns behov av omställningar och en EI-konvertering som påverkar. En positiv effekt av bland annat pandemin har för den svenska industrin varit att produktion flyttat hem och att det blivit ett ökat intresse och behov av svenska industriers tjänster/produkter. Men en ökad globalisering har samtidigt inneburit att företag inte bara konkurrerar med andra inhemska företag, utan även aktörer i alla andra länder. Många aktörer inom branschen har mycket att göra och har än så länge inte märkt av någon lågkonjunktur, även om man börjar se tecken på en nedgång. Finns flera större industrier i kommunen som går bra.

Turism/besöksnäring: Det har varit en bra sommar. Branschen ser fram mot aktiviteter runt jul och att sedan dra igång igenom framåt våren. Det är generellt tufft för besöksnäringen under årets första kvartal. Finns potential för fler utländska turister till följd av exempelvis den svaga kronan.

LRF: De flesta lantbrukare pustar just nu ut efter skörd. Det såg mörkt ut vid midsommar pga torka, men till följd av det regn som sedan kommit kan många lantbrukare i Kinda konstatera att de har foder till djuren. Branschen påverkas mycket av naturens villkor. Det är dock en tuff situation ekonomiskt, särskilt för de som nyligen gjort stora investeringar. Inom LRF har Svinpesten varit en stor fråga. LRF har tagit fram en föreläsningsserie ihop med vuxenskolan om nu aktuella frågor.

Företagarna: Ny statistik visar att företagen just nu har 102 medlemmar i Kinda/Ydre. En majoritet av dessa är män och endast 10st är 35år eller yngre. Företagarna medverkade på Horn marknad för att presentera årets företagare och unga företagare. Företagarna ämnar besöka dessa under hösten. Företagarna planerar tillsammans med nyföretagarcentrum (NFC) en gemensam träff. Det är många aktiviteter på gång. Det är dags att nominera årets företagare 2024 – anmälan görs via företagarnas hemsida.

Handeln: Det har varit en bra sommar. En lyckad aktivitet som kom igång bra var bakluckeloppis på lördagar. Levande torg varit lyckat och välbesökt av såväl sommargäster som Kindabor. Många aktörer är nöjda med sommaren och upplever att den blivit bra, både avseende försäljning och antal kunder. Branschen väntar på kommande lågkonjunktur, men än så länge har den inte märkts av. Föreningen Kisa handel och service siktar på ruschen inför december och hoppas på försäljning av deras presentkort (finns både lokalt för Kisa och för hela kommunen).

NFC: Introduktion av NFC Mellersta Östergötland. Den största verksamhet är enskilt rådgivning, men NFC erbjuder även mentorsprogram till vilket de söker nya mentorer. Det arrangeras partnerluncher i hela verksamhetsområdet - hjärtligt välkomna. Den första är tisdag 31 oktober i Kinda. Fortsatt många startar företag, men nyföretagandet har gått ner kraftigt under 2023. NFC har seminarier och utbildningar som man kan läsa mer om och anmäla sig till via deras hemsida.

Efter avstämning med branschrepresentanter fyller KSO i lägesbilder för bank- och byggsektorn. Banksektorn ser ännu inte någon större oro bland deras kunder. Det finns i dagsläget inte heller någon oro för kommande inbetalningar. Generellt går det att se att Kindabor i större utsträckning använder sparande pengar. Inom byggsektorn märks en viss nergång. Detta ser dock olika ut och det finns en positiv utveckling för vissa verksamheter. Många väljer att renovera, men finns även de som bygger nytt. Generellt är det dock tufft för byggsektorn, framförallt inom nyproduktion.

Sammanfattningsvis har vi ett starkt näringsliv i Kinda! Det finns en låg arbetslöshet och ett minskande antal långtidsarbetslösa.

Information om Liljeholmens folkhögskola

Liljeholmens folkhögskola har cirka 600 deltagare som passerar verksamheten årligen. Deltagarna innefattar både de som är över längre perioder och kortare tid för enstaka kurser. Liljeholmen erbjuder i Rimforsa bland annat kurser och program inom musik, konst och samtalskonst. De har även verksamhet i Linköping där de erbjuder vårdkurser.

På sommaren har de ett vandrarhem i deras lokaler i Rimforsa. Under året arrangeras event både för deltagare och för allmänhet. De erbjuder också matservering med dagens lunch samt uthyrning av kanoter och kajaker.

Presentation av Rimforsa Strand

VD Veronica Ericsson informera om Rimforsa strands intressanta historia och nuvarande verksamhet i vackra lokaler.

Verksamheten har sedan nuvarande ägarfamilj tog över 1999 utvecklats och förädlats. Idag har Rimforsa strand två ben att stå på. Det ena är privatgäster och det andra är kurser och konferenser. Fördelningen är cirka 65% företagskunder och 35% privatgäster både inhemska och utländska.

Som många andra företag finns det idag utmaningar avseende att hitta rätt kompetens och oklarheter kring hur konjunkturen kommer påverka. Det finns en bra samverkan med Kinda kanal och fler andra aktörer runt om i Kinda. Men det finns en önskan om ännu mer samarbete under vårt gemensamma platsvarumärke sjöriket Kinda.

Samverkan mellan LiU och näringslivet – vad kan universitetet erbjuda? (se bifogad PP)

Samverkanskoordinator Susanne Pettersson presenterar vilka möjligheter som finns för företagare och offentliga organisationer att samverka och ta del av kunskap från Linköpings universitet (LiU).

Kunskap från LiU kan generellt tillgodoses på tre sätt:

- Forskaren som expert, exempelvis genom forskningsbaserad kunskap för att utveckla verksamheten eller olika informations/dialogtillfällen.
- Kompetensutveckling, genom skräddarsydda och öppna kurser eller uppdragsutbildningar.
- Studenten som resurs, genom exempelvis examensarbeten, praktikplatser, studentmedarbetare eller projektkurser.

Som en del i utbildningen genomför studenter inom flera olika kurser skarpa uppdrag kopplade till näringsliv och samhälle. Information om aktuella uppdragsområden finns via hemsidan studentuppdrag.se. Ett exempel på en tvärvetenskaplig kurs på LiU är InGenious där studenter arbetar självständigt med idéutveckling för hållbara lösningar utifrån utmaningar från näringsliv, offentlig sektor och organisationer.

Möjligheter till samverkan finns både för större och mindre företag!

För mer information om vilka samverkansmöjligheter som finns med LiU välkomnas att kontakta dem via samverkan@liu.se eller någon av de andra kontaktvägarna som listas i bifogad presentation.

Projektet Freja – ny omgång

Charlotte Norrman informerar om informerar om projektet som under hösten startar upp en ny omgång. Freja är ett entreprenörskapsprogram där du som idéägare kan bygga nätverk med andra i samma situation, lära av och med varandra, och möta erfarna coacher och affärsutvecklare. Programmet avseer företagsutveckling riktat mot landsbygden.

Under pilotomgången 2022-2023 deltog 11 idéägare, fördelat över flera branscher och orter (bla från Kinda). För kommande omgång är det i dagsläget 11-12 idéägare, 4st är från Östergötland varav en från Kinda. Deltagarna träffas vid ett antal tillfällen under tidsperioden sen höst/vinter. Tidsperioden är anpassade för att passa gröna näringar.

Mer information finns via kommunens hemsida

<https://www.kinda.se/naringslivocharbete/projektetfrejabrinnerduforvarhembygd.4.3a1c4a01828c6490d0da3d2.html> eller maila dzamila.bienkowska@liu.se.

Information om "En vecka fri från våld", v.47

Brottsförebyggare i Kinda kommun Tobias Siverholm informerar näringslivsrådet om temaveckan "en vecka fri från våld" som arrangeras v.47. Det är andra året detta arrangeras av kommunen.

Fråga till näringslivsrådet om hur kommunen på bästa sätt kan nå ut till och får med sig företagare för detta. Ett sätt för företagare att delta är att sätta upp planscher eller lägga ut så kallade akutkort. Material i PDF-format för utskrift skickas ut per mail till deltagare i näringslivsrådet för spridning.

Fredag den 24 november v.47 uppmärksammar kommunen "Orange day 2023". Tobias uppmuntrar näringslivet att också delta delta/uppmärksamma dagen på något sätt genom att exempelvis bära något orange eller lysa upp lokaler i orange.

Utvärdering av "Sjöriket Kinda dagen" den 12/8

Sjöriket Kinda dagen den 12/8 var sammanfattningsvis en bra dag med aktiviteter i Rimforsa, Horn, Björkfors och vid Vråkern i Kisa. Upplevelsen är att det generellt fungerade bra med uppskattade och lyckade aktiviteter.

Eventet ska bli årligen återkommande, men kommunen tar med sig lärdomar till nästkommande år. Exempelvis kommer information gå ut tidigare och alla arrangemang kommer kanske inte vara under samma dag.

Vi har ett fantastiskt sjösystem i Kinda och ett bra platsvarumärke i Sjöriket Kinda som är till för oss alla i Kinda kommun!

Övrigt

Handeln har inför mötet ställt frågor om hur kommunen tänker kring utsmyckning av torget i Kisa avseende gran till jul och volanger under sommaren. Till Jul kommer en gran sättas upp på framför kommunkontoret. Volanger till torget finns sedan tidigare men har inte satts upp till följd av avsaknad i budget och arbetskraft. Kisa handel och service framhåller att de gärna är delaktiga och kontakt kommer tas mellan föreningen och kommunen.

Information om att Kisa handel och service erbjuder försäljning av presentkort, både för Kisa och för hela kommunen.

Laddstolpar kommer in kom kort sättas upp på Kisa resecentrum. Kommunen har vid ombyggnationen av resecentrum förberett för laddstolpar och har nu upphandlat och tilldelat.

Pia Ragnarsdotter informerar om att kommunen inom kort kommer rekrytera en ny medarbetare som ska ansvara för näringslivsfrågor. Till dess är näringslivet hjärtligt välkomna att kontakta Hannes Tomasson, hannes.tomasson@kinda.se.

Företagarna frågar om ett tidigare projekt där man haft fadderföretag i kommunen. Hannes tar med sig frågan som ska tas upp igen på nästa näringslivsråd.

Christer informerar om att den styrande majoriteten i Kinda gjort ett gemensamt uttalande om att det inte är aktuellt med någon flytt av skola eller förskola i Horn.

Besöksnäringsen har i gemensamt nätverk lyft en oro om vart man ska vända sig avseende beredskap och kris samt hur man ska agera. De önskar fysisk information om detta. Kommunen tar med sig frågan. Frågor om kris och beredskap är något kommunen arbetar med och kommer arbeta mycket med.

Tid och plats kommande möte

Den **14 december kl 15-18**, Kisa. Mer information kommer.

Dagordning kommande möte

Skicka gärna in punkter och förslag till kommande dagordning till hannes.tomasson@kinda.se